
سال سوم/ شماره 90پنجشنبه 1 شهریور ماه    1397 

این روزها عمان به یکی از پرطرفدارترین مقاصد گردشــگری در 
خاورمیانه تبدیل شــده است که تورهای کشتی کروز خلیج فارس 
هم در ســاحلش لنگر می اندازند. عمــان می تواند برای ایام تعطیل 
سرزمینی بسیار جالب برای گشــت و گذار و تفریح باشد زیرا در 
آن، بناها شــکل و شــمایل و معماری خاصی دارند و طبیعت ناب 
این دیار نیز چشــمان توریســت ها را مجذوب خود می کند. عمان 
آن قدر دیدنی های متنوعی دارد که همیشــه پیش از ســفر به آن 
توصیه می شــود که برای همه روزهایتان خوب برنامه ریزی کنید تا 

خاطره ای فراموش نشدنی را برای خود و همراهانتان بسازید.
آشنایی با دیدنی های مقصد و استفاده از تجربه های دیگران کمک 
می کند تا بتوانید براســاس سلایق خود برنامه ریزی کنید و از تمام 
لحظاتتان لذت ببریــد. در این مطلب مروری می کنیم بر چند نکته 

کاربردی و مفید که دانستنشان حتما به کارتان خواهد آمد.
۱-عمان کشور گرمی است

عمان در همه فصل ها آفتابی و گرم است؛ دمای هوا در زمستان ها 
اغلب بین 17 تا 25 درجه ســانتی گراد تغییر می کند و در تابستان 
نیز چیــزی در حدود 30 تا 40 درجه ســانتی گراد اســت. توجه 
داشته باشــید که هوا در ارتفاعات سرد می شود و ارتفاعات عمان 

به خصوص در هنگام شب، هوای بسیار سردی دارند.
مسقط پایتخت عمان است و آب و هوایی گرم و مرطوب دارد، اما 
شب هنگام از میزان رطوبت آن کاســته می شود. بد نیست بدانید 
که علت اصلی رطوبت این شــهر وجود ســواحل آن است. اگر در 
جستجوی شهر خوش آب و هواتر در عمان هستید صلاله را انتخاب 
کنید که هوای معتدلی دارد و گرمایش در تابستان زیاد آزاردهنده 
نیســت، زیرا بارش باران در این شــهر به نسبت دیگر قسمت های 
عمان بیشــتر است. با این تفاسیر دانســتن وضعیت آب و هوایی و 
دمای شهر مقصد نقش مهمی در سفر به عمان دارد. توصیه می شود 

که برای سفر به عمان حتما لباس رنگی و خنک همراه ببرید.
2-فرهنگ مردم را بشناسید

مردم عمان ارزش زیادی برای آداب و رسوم و سنت هایشان قائل 
هستند این موضوع در نوع پوشاک و رفتار آن ها نیز بروز پیدا کرده 

است. مردان عرب در عمان مانند بسیاری از دیگر کشورهای عربی، 
لباس خاصی به نام دشداشه می پوشــند. دشداشه ها بلند هستند و 
رنگ روشنی دارند-و اغلب سفید رنگ-هستند. همچنین مردان این 
دیار از کلاه نیز اســتفاده می کنند البته برخی از مردان علاقه ای به 

پوشیدن دشداشه ندارند و شلوار و تیشرت می پوشند.
بانوان در عمان بیشــتر لباس های پوشــیده و ســیاه رنگ به تن 
می کنند و با حجاب هســتند. دانستن نوع پوشاک مردم این کشور 
کافیست و گردشگران هیچ اجباری برای استفاده از پوشاکی شبیه 
به آن ها ندارند، فقط پیشنهاد می شود که توریست ها فرهنگ جامعه 
را رعایت کرده و از لباس های نســبتا پوشیده استفاده کنند. به تن 
داشتن مایوهای غیر اسلامی هم در برخی مناطق قبیح است و شاید 

مردم بومی را رنجیده خاطر کند.
3-از قبل دیدنی های مورد علاقه خود را مشخص کنید

به راستی در عمان ساختمان های دیدنی فراوانی وجود دارد که هر 
یک از آن ها جذاب و خاص هســتند بنابراین برای سفر بهتر باید از 
قبل خوب برنامه ریزی کنید. مردم هر منطقه ای در این ســرزمین، 
آداب مخصوص و جشــن های ویژه ای دارند و می توانید از قبل بنابر 
ســلایق خود بهترین جشــن ها را انتخاب و در آن ها شرکت کنید. 
برنامه ریزی مناسب به شما کمک می کند تا در فصل های گوناگون 
بتوانید در فستیوال های مختلفی شرکت کنید، برای مثال در مسقط 
فســتیوال هایی به پا می شود که موضوعشــان فروش قایق یا صنایع 

دستی است.
پس برای لذت بردن از ســفرتان به زمانبندی توجه داشته باشید. 
شاید یک مثال، شما را در فهم بهتر این موضوع یاری کند: اگر صلاله 
مقصد شماست باید حتما بدانید که این شهر در اغلب روزهای سال 
یک بیابان به تمام معناســت اما از ماه خرداد تا شهریور به بهشتی 

سرسبز تبدیل می شود.
4- درباره واحد پول در عمان اطلاعات کسب کنید

واحد پول بومی در عمان، ریالِ عمان اســت. یک ریال این کشور 
حدود 2,60 دلار آمریکا یا 2,22 یورو ارزش دارد. پول های کاغذی 
در این کشور به صورت 1، 5، 10،20  و 50 ریالی عرضه می شود. 
بد نیســت بدانید که انعام دادن در عمان اجباری نیســت و رواج 
زیادی ندارد اما گردشــگران می تواننــد در صورت علاقه و راضی 

بودن از خدمات انعام بپردازند.
5-زبان مردم را بشناسید

عربی زبان رســمی مردم در عمان است اما در اینجا، انگلیسی نیز 
صحبت می شــود. مردم مختلفی از اقصا نقاط دنیا در عمان زندگی 
می کنند و می توان گفت که ســاکنان عمــان ترکیبی از هندی ها، 
پاکســتانیان، اعراب و... هستند بنابراین این افراد زبان محلیشان را 
نیز همــراه آورده اند و گاهی هندی و پاکســتانی و ... هم به گوش 

می رسد.
6-با فرهنگ غذایی عمان آشنا شوید

یک ســفره عمانی تمام عیار همیشه شامل خوراکی هایی چون نان، 
برنج، گوشت قرمز، مرغ یا ماهی، گوجه و انواع سالاد است. عمانی ها 
نوشــیدنی خاصی هم دارند که محتویاتش قهوه و هل است، آن ها 
این نوشــیدنی لذیذ را با حلوا یا خرما میل می کنند و گاهی نیز در 

میانشان چای به چشم می خورد.

اگر وگان یا گیاهخوار هستید هم هیچ جای نگرانی نیست زیرا در 
سراسر عمان غذاخوری هایی وجود دارد که این نوع خوراکی ها را در 
اختیار مشتریان قرار می دهند. کافه و رستوران های عمان مکان های 
خوبی برای صرف یک فنجان نوشــیدنی ناب و خوش طعم و به در 
کردن خستگی هستند. باید بدانید که در عمان نوشیدنی های الکلی 
تنها در هتل ها و مراکز بین المللی یافت می شــود و سرو آن در همه 

رستوران  ها مجاز نیست.
۷-عمان کشور امنی است

عمان یکی از امن ترین کشــورهای دنیاست و این موضوع نیز هیچ 
ارتباطی به نظارت پلیس ندارد بلکه مردم این سرزمین خوش قلب و 
مهربان هستند. عمانی ها همیشه به گردشگران و کشورشان اهمیت 
می دهند. بر اساس پژوهش های انجام شده در عمان میزان عملیات 
تروریســتی نیز بسیار کم اســت؛ بنابراین گردشگران به اسلحه و 
دفاع از خود نیازی نخواهند داشــت، حتی اگر مشکلی پیش بیاید با 

مراجعه به پلیس موضوع به راحتی حل خواهد شد.
۸-عمان برای ماجراجویان مناسب است

عمان طبیعت بســیار خوبــی دارد و همین موضوع باعث شــده تا 
مکان خوبی برای عاشــقان طبیعت و ماجراجویان باشد. پیاده روی، 
کویرنوردی، صخره نوردی و کوهنوردی از محبوبترین فعالیت ها در 
این سرزمین هستند. وجود رشــته کوه حجر در شمال عمان باعث 
شده تا گردشگران برای تفریح و طبیعت گردی مجال زیادی داشته 

باشند.
از دیگر فعالیت هــای ماجراجویانه در عمان، غواصی و تماشــای 
دنیای زیر آب اســت. همچنین توریست ها می توانند از اسکی روی 
شــن و کمپ در کویر نیز لذت ببرند. بی تردید عمان برای افرادی 
که در زمینه برپا کردن چادر و کمپ حرفه ای هستند، مکان خوبی 
محسوب می شود زیرا دارای کوه ها، سواحل و بیابان های زیبایی ست.

۹-با فرهنگ تعارف مردم عمان آشنا باشید
درختان خرما بــه وفور در عمان یافت می شــوند و اغلب بومیان 
درخت و زمین مخصوص به خــود را دارند. در کنار هر گذرگاه و 
جــاده ای، درختان خرما را خواهید یافت بنابراین زیاد پیش می آید 
که عمانی ها گردشگران را به صرف نوشیدنی و خرما دعوت کنند. 
در حقیقت مردم این کشــور بســیار میهمان نوازند و در میان شان 
فرهنگ تعارف وجود دارد؛ آن ها تازه واردان را به خانه خود دعوت 
کرده و با غذاهــای خانگی از آن ها پذیرایــی می کنند حتی دیده 
شــده که عمانی ها به میهمانانشان ظرفی از خرما یا دیگر دسرها را 
می دهند. بهتر اســت تعارف عمانی ها را رد نکنید زیرا آن ها از سر 

لطف و مهربانی این کار را انجام می دهند.
۱0-در عمان بوی صمغ کندر به مشام می رسد

عمان به دلیل داشتن درختان کندر زیادش معروف است، در واقع 
کندر از این سرزمین به بســیاری از کشورهای دنیا صادر می شود. 
شــما می توانید کندر را با کیفیتی بســیار عالی در عمان خریداری 
کنید. همچنین باید بدانید که عمانی ها برای خوشــبو کردن محیط 
خانه خود کنــدر را دود می کنند و به همیــن خاطر در هر کوی و 
برزنی عطر خوش کندر به مشام می رسد. نگران نباشید دودکردن 
کنــدر دود زیادی تولید نمی کند و خطرناک نیســت اما بویی قوی 

دارد.

۷ گردشگری

آگهی پرداخت خسارت و تفکیک
نظر به اینکه آقای  مجتبی قاسمی فرزند عباس بدلیل قرار گرفتن بخشی از زمین مورد ادعایشان مطابق کروکی ذیل در بلوار 
شــهید رضائی)شهر اسیر( ؛ تقاضایی مبنی بر دریافت خســارت و تفکیک باقیمانده زمین شان را تقدیم شهرداری اسیر نموده 
لذا چنانچه اشــخاص حقیقی یا حقوقی مدعی مالکیت زمین مذکور می باشــند و یا قبلا زمین مورد نظر را خریداری نموده اند 
حداکثر ظرف مدت 15 روز از تاریخ انتشار آگهی گواهی تقدیم دادخواست حقوقی و یا در صورت داشتن سند رسمی گواهی 

اعلام شکایت به مراجع ذی صلاح قضایی را به شهرداری اسیر تحویل نمایند.
بدیهی اســت پس ار پایان مهلت مذکور مراحل قانونی پرداخت خســارت و تفکیک انجام خواهد شد و شهرداری هیچ گونه 

                                                                                                                                                         شهرداری اسیرمسولیتی درقبال ادعای احتمالی اشخاص نخواهد داشت.

آگهی پرداخت خسارت
نظر به اینکه آقای  احمد باقری فرزند عباس به نمایندگی از طرف هیات امناء حسینیه امام صادق)ع( بدلیل قرار گرفتن زمین 
مورد ادعایشــان مطابق کروکی ذیل در خیابان سپهری نژاد )شهر اســیر( روبروی حسینیه امام صادق )ع( ؛ تقاضایی مبنی بر 

دریافت خسارت را تقدیم شهرداری اسیر نموده اند لذا چنانچه اشخاص حقیقی یا حقوقی مدعی مالکیت زمین مذکور 
می باشــند و یا قبلا زمین مورد نظر را خریداری نموده اند حداکثر ظرف مدت 15 روز از تاریخ انتشــار آگهی گواهی تقدیم 
دادخواســت حقوقی و یا در صورت داشتن سند رسمی گواهی اعلام شکایت به مراجع ذی صلاح قضایی را به شهرداری اسیر 

تحویل نمایند.
بدیهی اســت پس ار پایان مهلت مذکور مراحل قانونی پرداخت خســارت انجام خواهد شد و شهرداری هیچ گونه مسولیتی 

 درقبال ادعای احتمالی اشخاص نخواهد داشت.

                                                                                                                                                        
شهرداری اسیر

۱0 نکته کاربردی که باید پیش از سفر به عمان بدانید


